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 سفیر بریتانیا در ایران
 از تهران پیام ویدئویی فرستاد

گفت وگو بین ایران و بریتانیا 
ضروری است 

ایرنا: رابرت مک ایر، ســفیر بریتانیا در ایران، عصر  �
پنجشــنبه در  پیامی تصویری در صفحه اینستاگرم 
ســفارت این کشــور در ایران از دیدارهــای خود با 
مقامات لندن درباره چگونگی پیشــبرد موضوعاتی 
که برای دو کشــور مهم هســتند، خبــر داد.مک ایر 
در ابتدای پیام خود می گویــد: «به تازگی از لندن به 
تهران برگشــته ام. این ســفری مهم بود که از مدتی 
قبــل برنامه ریزی شــده بود. مــن با وزیــر خارجه 
کشــورمان و دیگر مقامات ارشــد دیدار داشــتم و 
آنهــا دربــاره اینکه چگونــه می تــوان موضوعاتی 
را که بــرای ایران و بریتانیا مهم هســتند پیش برد، 
صحبت کردنــد».وی در ادامه به مســئله برجام و 
کانال ارتباطی «اینســتکس» پرداخــت و ادامه داد: 
«درباره برجام می خواهیم با ایران، فرانسه و آلمان و 
همچنین روسیه و چین همکاری کنیم تا از مکانیسم 
حل اختلاف اســتفاده و راهی به جلو پیدا کنیم که 
بتوان نگرانی بین المللی برای برنامه هسته ای ایران 
و همچنین نگرانی های ایران برای مزایای اقتصادی 
که از آن برخوردار می شــود، هم برطرف کرد. باعث 
خوشحالی بود که هفته گذشته شاهد آمدن مقامات 
اینســتکس به ایران بودیم که درباره پیشرفت کاری 
آنها با مقامات ایران گفت وگویی  انجام شد.ســفیر 
بریتانیا در ایران همچنین به تأثیر خروج این کشــور 
از اتحادیــه اروپا بر تعهدات مابین پرداخت و افزود: 
«بعضی وقت ها از من می پرسند آیا خروج بریتانیا از 
اتحادیه اروپا تعهد کلی ما را نســبت به اینستکس 
و همچنین برجــام تحت تأثیر قــرار می دهد یا نه ؟ 
جواب من این اســت؛ خیر، ما کاملا نســبت به این 
موضوعات متعهد باقــی خواهیم ماند».وی افزود: 
«در هفته هــای اخیر ما بــا مقامات ایرانــی درباره 
یک ســری موضوعات دیگر از جمله خطر نبود ثبات 
در عراق و منطقه، پشتیبانی از خانواده های قربانیان 
حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی و بعضی از مسائل 
دوجانبــه بااهمیت مثل تجارت و ویزا گفت وگوهای 

مهمی داشتیم».
مک ایــر در پایان بر ضــرورت گفت وگو میان دو 
کشور تأکید کرد و یادآور شد: همه اینها نشان دهنده 
ضروری بودن گفت وگو میان ایران و بریتانیاســت تا 
درباره مســائلی که برای هر دو کشــور مهم است، 

پیشرفت حاصل شود.

رویداد  کوتاه از دیپلماسى

دیپلماسى شنبه   19 بهمن 1398سال هفدهم    شماره 3642

شــرق: در روزهایی که می گذرانیم، واشــنگتن میزبانی 
دو نفر از مهره های اصلی در داســتان برجام را داشــته 
 اســت و وزیر خارجه ایالات متحده نیز مشغول دیدارها 
و تماس ها با مقامات کشورهای مختلف برای گفت وگو 
درباره ایران بوده  اســت. این دیدارها و سفرها در حالی 
انجام می شــود که تنش ها بین ایران و ایالات متحده در 
ماه های اخیر صعود بی ســابقه ای داشــته اند و از ترور 
فرمانده نظامی ایرانی توســط آمریکا تا حمله موشکی 
ایران به پایگاه نظامی آمریکایی پیش رفته اند. مســئله 
برجــام در میانه همین تنش هــا، پیچیدگی های خاص 
خود را پیدا کرده  اســت. از سویی ایران آخرین گام روند 
کاهش تعهدات را برداشــته و در شــرایط عمل نکردن 
به تعهدات خود مربوط به غنی ســازی به سر می برد و 
از ســوی اتحادیه اروپا روند حل اختــلاف را علیه ایران 
کلید زده  اســت. حرف های برخی مقامات ایران درباره 
بررسی گزینه خروج این کشور از معاهده منع تسلیحات 
هسته ای ان پی تی نیز از آن حکایت دارد که ایران آماده 

است فراتر از کنارکشیدن از برجام پیش برود.
جوســب بوررل، نماینده ویژه اتحادیه اروپا در روابط 
خارجی و سیاســت های امنیتی درحالی که اواخر هفته 
گذشــته در تهران با رئیس جمهور، وزیر خارجه و رئیس 
مجلس شورای اسلامی ایران دیدار و گفت وگو کرده  بود، 
دیروز راهی واشنگتن شد تا با مقامات این کشور نیز درباره 
ایران صحبت کند. بوررل که از قبل از نشستن جای فدریکا 
موگرینی به عنوان مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، 
از حامیان برجام بود، در اولین اقدام پس از سفر به ایران 
اعلام کرد مهلت رســیدگی ســازوکار حل اختلاف علیه 

ایران را به شکل نامحدود تمدید کرده  است تا روند نزولی 
روابط متوقف یا لااقل کند شــود. به گزارش ایلنا به نقل 
از خبرگزاری رویترز، به مدت دو روز در واشــنگتن خواهد 
بود. او بناســت با مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا و جرد 
کوشنر، داماد و مشاور رئیس جمهور این کشور دیدار کند. 
دفتــر بوررل در بیانیه ای اعلام کرده اســت: «این دیدارها 
فرصتی برای بهبود و توسعه سیاست خارجه میان آمریکا 
و اتحادیــه اروپا از طریق گفت وگو خواهد بود و بر بهبود 
روابــط میان دو طرف متمرکز خواهــد بود». بوررل برای 
اولیــن بار به تهران آمده  بود و حالا هم برای اولین بار به 

واشنگتن رفته  است.

از طــرف دیگــر، رافائل گروســی، مدیــر کل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی نیز اولین ســفر خود به واشنگتن 
را در هفته گذشــته تجربه کــرد. او به تازگی بار دیگر به 
موضع گیــری دربــاره پرونــده ایران پرداخته اســت. به 
گزارش ایلنا به نقل از پایگاه اینترنتی روزنامه فایننشــیال 
تایمز، گروســی  گفت ایران پــس از تصمیمش مبنی بر 
عقب نشــینی از تمامی تعهداتش در قالب برجام هنوز 
میزان مواد هسته ای خود را افزایش نداده است. او گفت 
که اگرچه ایران از حد تعیین شــده در توافق هســته ای 
فراتر رفته اســت امــا هنوز میزان تولید مواد هســته ای 
خــود را افزایش نداده اســت. گروســی در ادامه عنوان 

کرد: «ایرانی ها اعــلام کرده اند دیگر به هیچ محدودیتی 
پایبند نیستند؛ با این حال هنوز اقدامی عملی در این زمینه 
انجام نداده اند». رافائل گروســی با بیان اینکه ایرانی ها 
«غنی ســازی در ســطوح بالاتــر را ادامــه می دهند» و 
میزان بازدهی غنی سازی خودشــان را افزایش داده اند، 
اعلام کــرد میزان ایــن افزایش به اندازه ای نیســت که 
هشداردهنده باشد. گروسی اواسط هفته گذشته با پمپئو 

دیدار و درباره ایران رایزنی کرده  بود.
وزیــر خارجه ایالات متحده اما غیــر از دیدار با این دو 
مقــام، دیدارها و تماس های دیگری نیــز درباره ایران در 
برنامه خود داشــته و دارد. پایگاه اینترنتی وزارت خارجه 
آمریکا اعلام کرده  است پمپئو از اواخر این هفته سفرهایی 
به آلمان، ســنگال، آنگولا، اتیوپی، عربســتان ســعودی 
و عمان را شــروع خواهد کــرد. به گــزارش ایلنا محور 
این ســفرها، مســائل امنیتی و موضوع ایران اعلام شده 
 اســت. این پایگاه همچنین از دیدار پمپئو با نخست وزیر 
آلبانی در واشــنگتن خبر داده  اســت. طبــق این گزارش 
در ایــن دیدار پمپئــو از آلبانی بابت آنچــه «عقب راندن 
فعالیت متجاوزانه ایران» خوانده، تشــکر کرد. آلبانی که 
سال هاست میزبان سازمان تروریستی «مجاهدین خلق» 
بوده  اســت، ماه گذشته در بیانیه ای، دو دیپلمات ایران را 
به دلیل آنچه «انجام فعالیت های مغایر با جایگاهشان» 
خوانده  بــود، اخراج کرد. آلبانی ســال گذشــته نیز یک 
ســفیر و یک دیپلمات ایرانی را به دلیــل «فعالیت های 
غیرقانونی» اخراج کرده  بود. مایک پمپئو، اوایل بهمن ماه 
نیز با بوریس جانسون، نخست وزیر و دومینیک راب، وزیر 

امور خارجه بریتانیا درباره ایران گفت وگو کرده  بود.

از سفر بوررل و گروسی تا سفرهای پمپئو

رفت وآمدهای آمریکایی برای رایزنی درباره ایران

روسیه:
 هواپیمای مسافری ایران هنگام 

حمله اسرائیل به سوریه نجات یافت
ایرنــا: وزارت دفــاع روســیه اعلام کرد کــه رژیم  �

صهیونیســتی در حمــلات هوایــی خود به ســوریه 
از پوشــش و ســپر هواپیماهای غیرنظامی اســتفاده 
می کند تا عملکرد ســامانه های پدافند هوایی سوریه 
را مختل کند. به گزارش شــبکه خبری روســیا الیوم، 
ایگور کوناشــینکوف، ســخنگوی وزارت دفاع روسیه، 
در بیانیه ای گفت: پنجشــنبه، ششم فوریه، ساعت دو 
بامداد، چهــار جنگنده اف۱۶ نیروی هوایی اســرائیل 
بدون ورود به حریم هوایی ســوریه، با هشت موشک 
هــوا به زمین، اطراف دمشــق، پایتخت این کشــور را 
هــدف قرار دادند و پدافند هوایی ســوریه نیز با قدرت 
ایــن حملات را دفع کرد. او افــزود: هم زمان با حمله 
جنگنده هــای اســرائیلی به اطراف دمشــق و نزدیک 
فرودگاه بین المللی این شــهر، یــک فروند هواپیمای 
مســافربری مدل ایربــاس۳۲۰ با ۱۷۲ مســافر از مبدأ 
تهران آماده فرود در فرودگاه دمشق بود. کوناشینکوف 
در ادامــه اظهــار کرد: بــه لطف عملیــات فنی برج 
مراقبت فرودگاه دمشق و عملکرد فعال سیستم کنترل 
ترافیک هوایی، هواپیمای مســافری از منطقه شلیک 
ضد موشــک ها دور و خارج شــد و به جــای فرودگاه 
دمشــق با امنیت در فرودگاه پایگاه روســی حمیمیم 
به زمین نشســت. این مســئول روس در ادامه گفت: 
عملکرد ســتاد ارتش اســرائیل در طول عملیات های 
نظامــی هوایــی و سوء اســتفاده آن از هواپیماهــای 
مســافربری به عنوان پوشــش با هــدف مختل کردن 
عملکرد سامانه های پدافند هوایی سوریه شیوه اصلی 
یگان هوایی اســرائیل شده است. متأسفانه اسرائیل با 
دنبال کردن این استراتژی در عملیات های خود به حفظ 

جان صدها غیرنظامی بیگانه اهمیتی نمی دهد.

ظریف:
۳ اقدام آمریکا را در مراجع قضائی 

بین المللی دنبال خواهیم کرد
ایلنا: وزیر امور خارجه ایران در گفت وگو با المیادین  �

گفت: آمریکا بــا اقداماتی که در زمینــه معامله قرن 
انجام داد، نشــان داد نمی توانــد در هیچ حل و فصل 
مشکلی، میانجی باشــد. او تأکید کرد: ایران سه اقدام 
تروریســتی آمریــکا از جمله ترور نظامــی و اقدامات 
تروریســم اقتصادی و تروریســم فرهنگــی آمریکا را 
در مراجــع قضائــی بین المللی دنبــال خواهد کرد. 
محمدجواد ظریف اظهــار کرد: اعتقاد دارم آمریکا در 
هفته های اخیر دست به دو اقدام در منطقه ما زد که 
واقعیت خود را به ما نشــان داد؛ اقدام اول آن بود که 
نشان داد ترسو و بزدل اســت تا حدی که می ترسد با 
فرماندهی نظامی در میدان جنگ روبه رو شود و اقدام 
دوم این بود که به همه کشورهای عربی در منطقه ما 
ثابت کرد که یک میانجیگر در مناقشه عربی- اسرائیلی 
نیست، بلکه صهیونیستی تر از خود رژیم صهیونیستی 
است. ظریف گفت: دونالد ترامپ با رونمایی از معامله 
قرن، ثابت کرد که جاه طلبی های او بیشتر از جاه طلبی 
صهیونیســت ها در طول تاریخ اســت. ظریف گفت: 
اقدامی که ترامپ به آن دســت زد، تروریســم دولتی 
اســت. آقای ترامــپ در حال حاضر نیز به تروریســم 
اقتصــادی علیــه ملت ایــران و همچنین تروریســم 
فرهنگی متهم است، زیرا تهدید به حمله به مکان های 
تاریخی ما کرده است. او همچنین به تروریسم دولتی 
متهم اســت و جمهوری اســلامی بر اساس سه اتهام 
ذکر شده، ترامپ را در مراجع قضائی بین المللی تحت 
پیگرد قرار خواهد داد. ظریف خاطر نشان کرد: ترامپ 
با این گناهان و ســه جنایت بزرگ، در حال حاضر برای 
دادگاه های افکار عمومی جهانی شــناخته شده است 
و به یاری خدا در دیگر دادگاه های بین المللی نیز او را 

تحت پیگرد قرار خواهیم داد.

تخت روانچی:
اجلاس سران آستانه

فرصت حیاتی بررسی سوریه است
ایلنا: مجید تخت روانچی، ســفیر و نماینده دائم  �

جمهوری اسلامی ایران در ســازمان ملل متحد، در 
ســخنرانی خود در نشست شامگاه پنجشنبه شورای 
امنیت سازمان ملل درباره وضعیت در ادلب سوریه 
گفت: وضعیــت این منطقه وخیم بوده و باید تلاش 
کرد بحران از کنترل خارج نشود. نماینده ایران اضافه 
کــرد: در حالی که مبــارزه با تروریســت ها باید ادامه 
یابــد، این اقــدام باید با بیشــترین حفاظت از زندگی 
غیرنظامیان انجام شود، این چیزی است که همواره 
بــر آن تأکید کرده ایــم و در تمام اســناد نهایی روند 
آســتانه نیز بر آنها تأکید شــده است. روانچی افزود: 
مــا باید اطمینان حاصل کنیم که این بحران از طریق 
سیاســی حل و فصل خواهد شد و در عین حال نباید 
اجازه داد تروریست ها از این وضعیت استفاده کرده 
و موقعیتشان را تحکیم و ادلب را به پناهگاهی امن 
برای خود تبدیل کنند و بتوانند غیرنظامیان بیشــتری 
را کشــته و تعداد زیــادی از آنها را نیــز کماکان در 
گــروگان خود نگه دارند. او تأکید کــرد: ما باید کاملا 
هوشــیار باشــیم تا جای حفاظــت از غیرنظامیان با 
حفاظت از تروریســت ها عوض نشود. نماینده ایران 
در سازمان ملل با اشــاره به آمادگی تهران در زمینه 
استفاده از تلاش های خود برای کمک به حل و فصل 
سیاســی اختلافات کنونی بین ترکیه و سوریه درباره 
وضعیت در ادلب گفت: اجلاس ســران روند آستانه 
که در آینده نزدیک در تهران برگزار می شود، فرصتی 

حیاتی برای بررسی جامع اوضاع در سوریه است.

هفتــه گذشــته، متعاقب مصاحبــه وزیر خارجه 
کشــورمان بــا نشــریه آلمانی اشــپیگل، حواشــی 
پرســروصدایی برای وی و دســتگاه تحــت مدیریت 
او ایجاد شــد. فارغ از حواشــی و جزئیات مربوط به 
سیاســت داخلی آن، همواره بایــد از این فرصت ها 
برای بحث محتوایی و واکاوی راهبرد و تاکتیک بهره 
جست. آیا ما در تنش حاد پیش آمده با ایالات متحده 
واقعا با سه گانه جنگ، مقاومت و مذاکره روبه روییم؟ 
و اگر چنین اســت، واقعا انتخــاب صحیح از بین این 

سه کدام است؟
اگر از ســطح رها شده و به عمق مسئله بپردازیم 
نتیجه ای که حاصل می شــود باید متوجه تنش های 
ســاختاری و مفهومی فی مابین در ۴۱ ســال گذشته 
باشد. اما این دقت نظر در خط سیر ۴۰ سال کمابیش 
تنش آلــود ایــن رابطــه، ضمنا ایــن نکتــه را یادآور 
می شــود که اختلاف نظر فی مابین که ظاهرا متوجه 
خاستگاه ایدئولوژیک طرفین است، در بزنگاه هایی به 
واســطه اقتضائات منافع ملی در حاشیه قرار گرفته 
و به نوعی مدیریت شــده و مجــددا با برهم خوردن 
محاسبات یک یا هر دو سوی ارتباط فاصله زیاد شده 
و توافق نوشته یا نانوشته تأثیر خود را تا حد زیادی از 
دست داده است. عقلا ما در روابط خارجی کشور، در 
برابر دولت ها و نهادهایی که به رسمیت می شناسیم، 
نمی توانیم واجد تعصب و موضع از پیش تعیین شده 
باشیم. به این معنا که قاعدتا موضع، رویکرد و عمل 
ما تابعی از مواضــع، رویکرد و عملکرد طرف مقابل 
خواهد بود. این موضــوع در مورد تمامی دولت ها و 
نهادهایی که توسط دولت ایران به رسمیت شناخته 
می شــوند، برقرار و صادق اســت: اگــر نزدیک ترین 
دولت به ما، نســبت به مواضــع و رویکردهای خود 
روشــی دیگر اتخاذ کرده و عملکردی متفاوت و مثلا 
خصمانه از خود نشــان دهد، طبعا درِ دیپلماسی ما 
نیز با این دولت سابقا دوست بر همان پاشنه دوستی 
نخواهد چرخید و دستگاه دیپلماسی موظف خواهد 
بود با ســرعت و قاطعیت نســبت بــه این چرخش 
موضع واکنش مقتضی را نشــان دهد. عینا به وقت 
تغییر رویکرد دولتی که خصم کشور ما بوده یا هست 
و احیانا تغییرات ملموســی را در عمــل می توان از 
او مشــاهده کرد نیز همین تغییر مقتضی و متناسب 
از وزارت خارجــه مورد انتظار خواهد بــود. بنابراین 
می توان گفت در هر شــرایطی، حتی جنگ با دولتی 
که به رســمیت می شناســیم، درهای دیپلماسی به 
طور حتمی و غیرقابل  تغییر بســته نیســتند. بلکه به 

عنوان امری پذیرفته شده در روابط بین الملل، ارتقای 
روابط دوجانبه از نظر ســطح و نیــز کیفیت همواره 
منوط به مواضع و عملکــرد طرفین خواهد بود و از 
این منظر نمی توان خرده ای بر کلام مشروط وزیر امور 
خارجه گرفت.بنابراین در پاســخ به پرســش اصلی 
این یادداشــت و متعاقب نکاتی که ذکر شد، می توان 
این طور نتیجــه گرفت که ما هیچ گاه و با هیچ دولتی 
که به رسمیت می شناسیم، جنگ، مقاومت و مذاکره 
را به عنوان هدف یا حتی اصل در ســر نداریم. بلکه 
هم هدف و هم اصل اساســی ما در روابط خارجی، 
صرفا منافع ملی است و تمام گزینه ها که نمونه هایی 
از آن ذکر شــد تنها به عنوان ابزار مورد اســتفاده این 
هدف قرار خواهند گرفت و اتفاقا خوب اســت به یاد 
آوریم که دیپلماســی نوعا گام های نهایی این مســیر 
اســت.تحریم های حــال حاضر تحت کمپین فشــار 
حداکثری نیز در همین چارچوب بیش از گذشــته به 
هر دو طرف این رابطه تنش آلود نکاتی را یادآور شده 
است: از یک طرف ایران در سطح حاکمیت و نیز مردم 
بیش ازپیش به طور انضمامی متوجه نقش واقعی – 
حــق یا ناحق- ایالات متحده در تعاملات بین المللی 
شــده اســت و همچنین این نکته را دریافته که حتی 
تعامل با دوســتان و نزدیکان نیز در حوزه بین الملل 
بدون مزاحمت این کشور بســیار دشوار خواهد بود.
از طرف دیگــر ایالات متحده نیز ناچــار توهم ایجاد 
تحولات ساختارشــکنانه را به واسطه فشار تحریمی 
و انقباض اقتصادی ایران از ســر بیرون کرده اســت. 
چراکــه با تمام فشــارهایی که امــروز در حوزه های 
مختلف بر مردم و دولت ایران تحمیل می شــود، این 
واقعیــت را نیز نمی توان نادیــده گرفت که با اعمال 
تمام فشــار ممکن و همه جانبه به این کشور، باز هم 
زندگی در شکل واقعی خود در ایران در جریان است 
و خواه ناخــواه اقتصاد و در یک کلام توان ایران بیش 
از آن شــده که بتوان با فشار اقتصادی تحریمی، حتی 
با جلوگیری از صادرات نفــت آن فرش را از زیر پای 
دولت آن کشــید یا بر زانوانش به اتاق مذاکره آورد.
با انضمامی شــدن هر چه بیشــتر تصویر دو طرف از 
صحنه ای که در آن قرار دارند، شاید بازدیدن موضوع 
ضرورت بیشتری پیدا کند. اگرچه به نظر می رسد کار 
اینک برای هر دو طرف دشــوارتر از شش ماه نخست 
سال جاری اســت، اما هنوز با توجه به موضع اروپا، 
ثبات نســبی اقتصاد ایــران و انتخابــات پیش رو در 
آمریکا موقعیت برای تغییر در مسیر فرسایشی جاری 
وجود دارد؛ گویی که بــا ابتکار عمل دیپلماتیک باید 
توپ را در زمین طرف مقابــل انداخته و او را مجبور 
کرد تا عملکرد انضمامی خود را اصلاح کرده و بدوا 

– ولو با «تعلیق تحریم ها»- از این مسیر بازگردد.
*دانش آموخته دکترای 
فلسفه سیاسی از دانشگاه تهران

شــرق: کانادا پیگیری ماجرای هواپیمای اوکراینــی را متوقف نمی کند. 
وزیر امور خارجه کانادا بار دیگر از ایران خواســت جعبه سیاه هواپیمای 
اوکراینی را «بدون فوت وقت» به فرانسه تحویل دهد تا کارشناسان این 
کشور، محتوای آن را بررسی کنند. به گزارش دویچه وله به نقل از رویترز، 
فرانســوا فیلیپ شــامپاین، در جمع خبرنگاران اضافه کرد اگر ایران در 
این رابطه اقدام کند، به جعبه های ســیاه آســیب وارد خواهد شد، زیرا 
بــرای انجام این کار به تخصص و تجهیزات فنی ویژه ای نیاز اســت که 
ایران فاقد آن اســت.وزیر خارجه کانادا همچنین گفته درباره تحقیقات 
مشــترک، دریافــت محتــوای اطلاعات ضبط شــده از مکالمــه خلبان 
هواپیمای اوکراینی با برج مراقبــت و نیز چگونگی پرداخت غرامت به 

خانواده ۵۷ مسافر کانادایی قربانی این حادثه با محمدجواد ظریف، وزیر 
امور خارجه ایــران، گفت وگو خواهد کرد. ظریف پیش تر گفته بود ایران 
طبق مقررات حق دارد بررســی ها و تحقیقــات در این زمینه را خودش 
هدایــت کند. امــا وزیر امور خارجه کانــادا تأکید کرده کــه کانادا تأخیر 
بیشتر در ارســال جعبه های سیاه هواپیما را نمی پذیرد و پیگیر آن است 
تا این محتواها در اســرع وقت تحویل فرانســه شود. شامپاین همچنین 
خطاب به وزیر امور خارجه ایران این پیام را داد که کانادا طرف ایرانی را 
براساس رفتار و عملکردش قضاوت می کند، نه وعده هایش.مکالمه ای 
کــه وزیر خارجــه کانادا به آن اشــاره می کند، مکالمه بیــن خلبان یک 
هواپیمای دیگر متعلق به هواپیمایی آســمان است که درباره مشاهده 

موشــک در حال حرکت و سپس انفجار هواپیما با برج مراقبت فرودگاه 
مهرآباد صحبت می کند. فایل صوتی این مکالمه هفته گذشــته توسط 
رسانه های اوکراینی منتشر و گفته  شد توسط نهادهای امنیتی این کشور 
پیدا شــده  است، در حالی که مقامات هواپیمایی ایران گفته اند این فایل 
را به عنوان بخشی از اسناد ساقط شدن هواپیما و به صورت محرمانه در 
اختیار آنها قرار داده اند. پس از انتشــار این فایل، رئیس جمهور اوکراین 
گفت پرونده این حادثه را به دادگاه های بین المللی خواهد برد. حســن 
رضایی فر، مدیرکل سوانح سازمان هواپیمایی کشوری، در واکنش به این 
گزارش، اقدام طرف اوکراینی در انتشــار این مکالمه را عجیب خواند و 

گفت: «دیگر هیچ سندی به اوکراین نمی دهیم».

 وزیر خارجه کانادا درخواست کشورش را تکرار کرد
جعبه سیاه هواپیماى اوکراینى را بفرستید فرانسه

 گفت وگو مى کنیم؟

 ساسان کریمى


